教育部 函

地址：10055臺北市中正區徐州路5號14樓
承辦人：徐麗虹
電話：02-77365580
傳真：02-23566287

受文者：國立嘉義大學

發文日期：中華民國109年10月14日
發文字號：臺教授青字第1090000367號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：觀光局來函、活動海報電子檔

主旨：函轉交通部觀光局於109年9月31日至12月31日期間舉辦
「台灣好行環島輕鬆趣」活動，請惠予協助轉知所屬師生
參與，請查照。

說明：
一、依交通部觀光局109年10月12日觀旅字第1095001785號函
辦理。

二、為宣傳國人成年應有3個觀光體驗(環島旅行、登高山認識
臺灣百岳、旅宿離島)，以及鼓勵民眾於搭乘各類大眾運輸
並結合「台灣好行」出遊，培養民眾使用習慣、景點分流
出遊、強化交通疏導與提升大眾運輸運能，該局特別舉辦
「台灣好行環島輕鬆趣」活動，冀結合「成年」、「環島
旅遊」及「離島旅遊」，以虛實整合方式，鼓勵民眾使用
各類大眾運輸出遊。

三、本次活動分為「輕鬆旅遊獎」及「青年環島獎」2類別，
結合全台6種大眾運輸高鐵、臺鐵、客運、捷運、飛機、
船舶，全體民眾皆可參加，凡活動期間搭乘任1條大眾運
輸路線，結合轉乘台灣好行，並至專屬活動網站登入「旅
遊紀錄簿」，上傳搭乘證明及20字以上心得，即可獲得
「輕鬆旅遊獎」抽獎機會；另18至35歲的青年搭乘台灣好
行官網上介紹的北、中、南、東各1條路線，結合轉乘大
眾運輸路線，並上傳相關資訊，將可增加1次「青年環島
獎」機會，更多活動詳情可至活動官網進行查詢(活動網
址：https://www.taiwantripfun2020.com)。

四、檢附交通部觀光局函文如附件。

1090011198

裝

訂

線

檔  號：
保存年限：

第1頁 共2頁 國立嘉義大學 109/10/14

正本：各公私立大專校院
副本：電 子 公 文

交 換 章

第2頁 共2頁

學生事務處課外活動指導組　簡簽

承辦人：鄭思琪

電話：05-2717066

電子信箱：szuchi@mail.ncyu.edu.tw

擬辦：
一、教育部函轉交通部觀光局於109年9月31日至12月31日期間

舉辦「台灣好行環島輕鬆趣」活動。
二、相關訊息：
(一)活動時間：109年9月30日至109年12月31日止。
(二)活動項目：「輕鬆旅遊獎」及「青年環島獎」。
(三)活動網址：https://www.taiwantripfun2020.com。

三、擬上網公告週知並副知民雄學務組、各學院系所，文陳閱
後存查。

會辦單位：

決行層級：第二層決行

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：109/030701/1

保存年限：5

第1頁  共1頁

國立嘉義大學 109/10/14

1090011198

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 2 頁

交通部觀光局 函
地址：106433 臺北市忠孝東路4段290號9

樓

聯絡人：葉峻岦

聯絡電話：04-23312688　分機：139

傳真：04-23323356

電子郵件：justinye@tbroc.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國109年10月12日

發文字號：觀旅字第1095001785號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：活動海報電子檔1式 (315080000H_1095001785_doc1_Attach1.jpg)

主旨：本局於109年9月31日至12月31日期間舉辦「台灣好行環島

輕鬆趣」活動，請惠予協助轉知活動訊息至各大專院校及

所屬單位，，請查照。

說明：

一、為宣傳國人成年應有3個觀光體驗(環島旅行、登高山認識

臺灣百岳、旅宿離島)，以及鼓勵民眾於搭乘各類大眾運輸

並結合「台灣好行」出遊，培養民眾使用習慣、景點分流

出遊、強化交通疏導與提升大眾運輸運能，本局特別舉辦

「台灣好行環島輕鬆趣」活動，冀結合「成年」、「環島

旅遊」及「離島旅遊」，以虛實整合方式，鼓勵民眾使用

各類大眾運輸出遊。

二、本次活動分為「輕鬆旅遊獎」及「青年環島獎」2類別，結

合全台6種大眾運輸高鐵、臺鐵、客運、捷運、飛機、船

舶，全體民眾皆可參加，凡活動期間搭乘任1條大眾運輸路

線，結合轉乘台灣好行，並至專屬活動網站登入「旅遊紀

錄簿」，上傳搭乘證明及20字以上心得，即可獲得「輕鬆

檔　　號:
保存年限:

1

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 2 頁，共 2 頁

旅遊獎」抽獎機會；另18至35歲的青年搭乘台灣好行官網

上介紹的北、中、南、東各1條路線，結合轉乘大眾運輸路

線，並上傳相關資訊，將可增加1次「青年環島獎」機會，

更多活動詳情可至活動官網進行查詢(活動網址：

https://www.taiwantripfun2020.com)。

正本：教育部

副本：

18

	公文製作
	109AC02832
	a095h0000q0000000_a09000000e_1090047740_doc2_1_attach1
	a095h0000q0000000_a09000000e_1090047740_doc2_1_attach2